
２０１６年８月２６日

新潟県知事選挙
立候補予定者　様

原発からいのちとふるさとを守る新潟県民の会
共同代表　和田　光弘

原子力発電所問題にかかる公開質問状

　 各位におかれましては、県政・市政発展と住民福祉の向上に、日頃ご尽力さ
れておられますことに敬意を表します。

　 さて、１０月１６日投票の新潟県知事選挙が行われますが、県政の様々な課
題の中でも、原子力規制委員会が東京電力柏崎刈羽原子力発電所６号機、７号
機の再稼働に向けた審査を優先して進める方針であることから、私たちは、県
知事選挙において原子力発電所問題が極めて重要課題であり、どう向き合うか
が大きな争点と受け止めています。

　 つきましては、県知事選挙立候補予定者の皆様に、原子力発電所問題に対す
る政策・姿勢を質問させて頂きますので、ご協力をお願い致します。

　 なお、回答が出そろった段階で、県民の皆様への公開を予定していますの
で、その旨、ご了承いただきたいと思います。

　 はなはだ勝手なお願いで失礼かと存じますが、回答につきましては９月５日
までに、別紙の質問回答書を下記宛にご郵送下さるようお願い申し上げます。

郵送先住所　　〒９５０－０９６５　新潟市中央区新光町６－２
　　　　　　　勤労福祉会館3階　県平和運動センター内
　　　宛名　　原発からいのちとふるさとを守る新潟県民の会事務局


